
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2021-658

PUBLIÉ LE 24 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de Police /

75-2021-10-18-00008 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection de Seine-Saint-Denis du 18 octobre

2021 (2 pages) Page 3

Préfecture de Police / Cabinet

75-2021-11-24-00003 - Arrêté n° 2021-01193 modifiant l�arrêté n° 2021-01191

du 23 novembre 2021 (1 page) Page 6

75-2021-11-24-00002 - Arrêté n°2021-01194 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 8

2



Préfecture de Police

75-2021-10-18-00008

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection de Seine-Saint-Denis du 18

octobre 2021

Préfecture de Police - 75-2021-10-18-00008 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection de Seine-Saint-Denis du 18 octobre 2021 3



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Déclarant Qualité Établissement Adresse de l'établisse ment
code 

postal

20201255 Stéphane BRESCIA directeur général JUNIOR ROISSY SAS "CARL'S Jr.
Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2B - 

TREMBLAY-EN-FRANCE
93290

20201256 Eric VINCENT directeur général SAS PATISSERIE E. LADURÉE "LADURÉE"
Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 

BD, Niveau 4, zone sous douane - TREMBLAY-EN-
FRANCE

93290

20201257 Jean-Bernard SIRIEIX directeur général ENTERPRISE HOLDINGS FRANCE
Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2D parking - 

TREMBLAY-EN-FRANCE
93290

20201258 Jean-Bernard SIRIEIX directeur général ENTERPRISE HOLDINGS FRANCE
Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2D comptoir - 

TREMBLAY-EN-FRANCE
93290

20201259 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
 "BUY PARIS COLLECTION (BDM1)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 
BD - TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

20201260 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
"BUY PARIS DUTY FREE (LACM)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2AC - 
TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

20201261 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
 "BUY PARIS DUTY FREE (LBDM)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 
BD - TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection 
après avis de la commission départementale de vidéo protection de Seine-Saint-Denis du 18 octobre 2021

1

Préfecture de Police - 75-2021-10-18-00008 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection de Seine-Saint-Denis du 18 octobre 2021 4



20201262 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
"FNAC (BDF1)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 
BD - TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

20201263 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
"LA HALLE GOURMANDE (BDG1)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 
BD - TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

20201264 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne  "PARFUMS 
D'ALCOVE (LBLM)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2, Liaison 
BD - TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

20201265 Romain PRUNT responsable prévention des risques
SOCIÉTÉ DE DISTRIBUTION 

AÉROPORTUAIRE à l'enseigne
"SAINT-LAURENT (AC05)"

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 2AC - 
TREMBLAY-EN-FRANCE

93290

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Béatrice CARRIERE

2

Préfecture de Police - 75-2021-10-18-00008 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection de Seine-Saint-Denis du 18 octobre 2021 5



Préfecture de Police

75-2021-11-24-00003

Arrêté n° 2021-01193 modifiant l�arrêté n°

2021-01191 du 23 novembre 2021

Préfecture de Police - 75-2021-11-24-00003 - Arrêté n° 2021-01193 modifiant l�arrêté n° 2021-01191 du 23 novembre 2021 6



 
 
 
 

Arrêté n° 2021-01193 
modifiant l’arrêté n° 2021-01191 du 23 novembre 2021 

 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu l’arrêté n° 2021-01191 du 23 novembre 2021 autorisant les agents agréés du service 

interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares 
parisiennes, lignes internationales et trains à grande vitesse ; 

Vu la saisine du 24 novembre 2021 de la sous-direction régionale de la police des 
transports ; 

 
 Arrête : 
 
Art. 1er – A l’article 1er de l’arrêté du 23 novembre 2021 susvisé, après les mots : « Paris 

Gare de l’Est », sont ajoutés les mots : « Paris Gare du Nord ». 
 
Art. 2  - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur central de la police aux frontières 

(SNPF), la directrice de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne, et le Président 
de la SNCF sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police. 

 
 Fait à Paris, le 24 novembre 2021  

                                    Pour le Préfet de Police 
                  Le Sous-Préfet, Directeur Adjoint du Cabinet  
 
                                                              Signé 
   

                                          Simon BERTOUX 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de Police - 75-2021-11-24-00003 - Arrêté n° 2021-01193 modifiant l�arrêté n° 2021-01191 du 23 novembre 2021 7



Préfecture de Police

75-2021-11-24-00002

Arrêté n°2021-01194 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2021-11-24-00002 - Arrêté n°2021-01194 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 8



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 24 novembre 2021          

 

 

ARRETE N°2021-01194 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police de la Direction de la sécurité de Proximité de l’Agglomération parisienne dont 
les noms suivent : 

 
- M. Jimmy LEPRETRE, né le 10 novembre 1975, Major de police  ; 
- M. Jérôme DOUCHIN, né le 19 novembre 1982, Brigadier de police ; 
- M. Nicolas BERROYER, né le 27 août 1995, Gardien de la paix; 
- M. Anthony CABALLE, né le 15 janvier 1987, Gardien de la paix ; 
- M. Baptiste GODE, né le 30 septembre 1993, Gardien de la paix  ; 
- M. Vincent KWIATOWSKI, né le 16 janvier 1987, Gardien de la paix. 

 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au = Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police >. 

 

 

          signé 

Didier LALLEMENT 

 

Préfecture de Police - 75-2021-11-24-00002 - Arrêté n°2021-01194 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 9


